

Wielokrotnie już podkreślano brak lub niedostatek źródeł. Odnotować więc trzeba notatki sporządzone przez Franciszka Hebla, brata Pawła Hebla ps. „Zagłoba”, który nie tylko w świetle powojennych, ale także okupacyjnych przekazów ukazuje się jako jeden z najbardziej aktywnych i bojowych członków „Gryfa”, w notatkach ujęte są najważniejsze akcje bojowe Pawła Hebla i jego grupy. Warto przytoczyć ich fragmenty, chociaż nie wszystkie dane tam zawarte są ściśle, tylko bowiem niektóre z tych wydarzeń można zweryfikować na podstawie innych źródeł i przekazów: „Milwino, kwiecień 43. Akcja na samochód mleczarki w sile 5 ludzi: Zagłoba, Tygrys, Stach, Lech, Zdrój. Zarekwirowano 20 kg sera, 40 kg masła dla partyzantów. Nowy Dwór, jesień 43. Wypad na urząd gminny. Zagłoba, Stach, Leszek, Zdrój – walka z policją i oddziałem przeciwlotniczym. Partyzant Zagłoba ranny. Reda, lipiec 43. Przy dworcu gestapowiec zastrzelony przez Zagłobę. Smażyno, maj 43. Wypad na urząd gminny w godzinach rannych – 3 partyzantów: Zagłoba, Zdrój, Leszek. Zabrano maszynę do pisania, karty żywnościowe, stemple, zniszczono akta i dokumenty (zatopiono w rzece Smażyno). Wygoda – leśniczy Szerf zastrzelony we wtorek przed Zielonymi Świątkami 43 przed obiadem, z fuzji. Zdobyto mundury lotnicze i SA. W akcji na posterunek przeciwlotniczy Bieszkowice zdobyto: 1 karabin, naboje, bagnet. Zagłoba i Leszek. [...] Dąbrówka Młyn, 20–21 VII 43 r. potyczka partyzantów z SA. Niemiecki osadnik Kolberg został zastrzelony i zabrano rewolwer i długie buty. Niemcy widząc, że w lasach na terenie Gowino – Ustarbowo znajdowały się większe oddziały partyzanckie, postanowili lasy oczyścić. Zorganizowali tyralierę długości 3 km. Partyzanci potrafili się częściowo wycofać, częściowo ukryć. Wrzesień 44. Uplanowano wypad do Kamienia – na 3 Ukraińców z policji niemieckiej. Potyczka z Ukraińcami na terenie Głazicy: dwóch Ukraińców rannych, jeden partyzant – Zagłoba ranny. Zagłoba i Leszek potrafili zbiec. Zagłoba ukrył się w stodole w omłoconym życie. Rewizja niemiecka w stodole nie dała rezultatu. Ciężko ranny Zagłoba w nocy przedostał się do Cząstkowa do Grzenkowiczów. Na skutek zdrady po dwóch tygodniach Niemcy zrobili wielką obławę na zagrodę Grzenkowiczów. Zagłoba widząc, że jest okrążony, ucieka z łózka za szopę. Postanowił walczyć do ostatniego naboju, zabijając oficera policji, dwóch Niemców ciężko raniąc.

Źródło: Gąsiorowski A., Steyer K., Tajna Organizacja Wojskowa Gryf Pomorski, Gdańsk 2010